EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 - ESPECIALISTA RODOVIÁRIO - ENGENHEIRO CIVIL

Listagem de admissão dos servidores contratados em caráter emergencial e por tempo determinado, pelo prazo de doze
meses, para exercerem as funções de Especialista Rodoviário - Engenheiro Civil, no Departamento Autônomo de Estradas de
Rodagem - DAER, conforme nomeações publicadas no Diário Oficial do Estado nº 201, de 30 de setembro de 2020 .

Função: Especialista Rodoviário - Engenharia Civil - 3ª SR - SANTA CRUZ DO SUL
NOME ADMISSÃO

Felicia Cardoso Padilha 28/10/2020

Função: Especialista Rodoviário - Engenharia Civil - 6ª SR - PASSO FUNDO
NOME ADMISSÃO

Itacir Fernando De Souza 28/10/2020

Função: Especialista Rodoviário - Engenharia Civil - PORTO ALEGRE
NOME ADMISSÃO

Fabiano da Silva Jorge 29/10/2020
Karine da Costa Machado 03/11/2020
Marta Maria Anselmo Olinto Xavier 05/11/2020

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
JOSÉ LUIZ STÉDILE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 3º e 14º andares
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JOSÉ LUIZ STÉDILE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 3º e 14º andares
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2021000503766

PORTARIA N.º 01/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS E HABITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com os artigos 198 e 200, inciso II, da Lei Complementar n.º 10.098/94, determina a instauração de processo
administrativo-disciplinar tendo em vista o que consta do expediente n.º 000001-2200/21-2.

Porto Alegre, 06 de Janeiro de 2021.

José Luiz Stédile
Secretário de Estado de Obras e Habitação.

Registre-se e Publique-se.

BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS
JEANETTE HALMENSCHLAGER LONTRA

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Superintendência de Administração

Porto Alegre, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 74Diário Oficial Nº 5

SANDRA BERTO

Licitações
Protocolo: 2021000503767

RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0010-2020
Torna-se público que a Diretoria do BADESUL DESENVOLVIMENTO declarou REVOGADO o LOTE 2 do pregão em epígrafe.

Porto Alegre, 7 de janeiro de 2021.
José Claudio Silva dos Santos,

Vice - Presidente.

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL
LUÍS ANTÔNIO FRANCISCATTO COVATTI

Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre / RS / 90150-044

Gabinete do Secretário
LUÍS ANTÔNIO FRANCISCATTO COVATTI

Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre / RS / 90150-044

Portarias
Protocolo: 2021000503768

Assunto: Portaria
Expediente: 21/1500‑0000144‑6

Portaria Nr 0003/2021

No uso das atribuições legais, considerando o disposto nos arts. 11 e 12 do Decreto‑Lei 200/1967, o art. 3º do Dec.
Estadual 19801/1969, e em cumprimento ao disposto na Resolução 1028/2015, do Tribunal de Contas do Estado, RESOLVO:
DELEGAR COMPETÊNCIA PARA ORDENAR DESPESA, no período de 06/01/2021 a 31/12/2021, aos servidores abaixo relacionados,
ficando sujeitos à Tomada de Contas pelos atos que praticarem no desempenho de tais encargos à conta do(a)
UO(s):15.01, 15.02, 15.03, 15.04, 15.33, 15.56, 15.61, 15.62, 15.63, 15.64, 15.65, 15.66, 15.68, 15.76, 15.86,
15.94, 15.97, 15.98; todos inscritos no vigente Orçamento do Estado.
50314602 ‑ CAROLINA SCAPIN
00080853 ‑ LUIZ FERNANDO RODRIGUEZ JUNIOR
48526657 ‑ ROMANO SCAPIN
Porto Alegre ‑ RS, 6 de janeiro de 2021
LUIS ANTONIO FRANCISCATTO COVATTI

Protocolo: 2021000503769
Assunto: Portaria
Expediente: 21/1500‑0000144‑6

Portaria Nr 0004/2021

No uso das atribuições legais, considerando o disposto nos arts. 11 e 12 do Decreto‑Lei 200/1967, o art. 3º do Dec.
Estadual 19801/1969, e em cumprimento ao disposto na Resolução 1028/2015, do Tribunal de Contas do Estado, RESOLVO:
DELEGAR COMPETÊNCIA PARA ORDENAR DESPESA, no período de 06/01/2021 a 31/12/2021, ao servidor VANDRE DE MOURA
PADILHA, CÓD. FPE: 17959691, ficando sujeito à Tomada de Contas pelos atos que praticar no desempenho de tais
encargos à conta do(a) UO(s):15.02, 15.56; todos inscritos no vigente Orçamento do Estado.
Porto Alegre ‑ RS, 6 de janeiro de 2021
LUIS ANTONIO FRANCISCATTO COVATTI

Centrais de Abastecimento do Rio Grande do Sul
AILTON DOS SANTOS MACHADO

Av. Fernando Ferrari, 1001
Porto Alegre / RS / 90200-041

Diversos
Protocolo: 2021000503770

PORTARIA Nº 001/2021
O Diretor Presidente Interino da Centrais de Abastecimento do Rio Grande do Sul S.A. - CEASA/RS, Sr. Celso Pazuch, no uso de
suas atribuições estatutárias, e observando o disposto no inciso III do art. 23 e no art. 41 da Lei Federal n° 13.709/2018 (Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD), bem como o que dispõe o art. 2° do Decreto Estadual n° 55.647/2020,
RESOLVE: I – designar a servidora MARIA CÍCERA DA SILVA NASCIMENTO, Técnico Científica (Advogada), Matrícula N°
1901130, para Encarregada pelo Tratamento dos Dados Pessoais no âmbito da Centrais de Abastecimento do Rio Grande do
Sul S/A – CEASA/RS. II – Esta portaria entra em vigor a partir de 04 de janeiro de 2021.

Gabinete da Diretoria, aos quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.
Celso Pazuch

Diretor-Presidente Interino

Porto Alegre, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 75Diário Oficial Nº 5